

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 280

гр. Перник, 24.11.2011 г.

Административен съд - Перник, в закрито съдебно заседание на двадесет и четвърти ноември две хиляди и единадесета година в състав:

СЪДИЯ: СЛАВА ГЕОРГИЕВА

като разглежда докладваното от съдия Георгиева административно дело № 431 по описа на съда за 2011г., за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 145 и следващите от Административнопроцесуалния кодекс /АПК/, във вр. с чл. 118 от Кодекса за социално осигуряване /КСО/.

Образувано е по постъпила в Административен съд-Перник жалба с вх. № 2918/11.11.2011 г. от С.И.Х. *** срещу решение № ***** от 13.10.2011 г на Директор на ТП на НОИ/РУ"СО", Перник. С обжалваното решение е отхвърлена жалба от С.И.Х. срещу разпореждане № ***** от 20.07.2011г. на длъжностно лице по пенсионно осигуряване.

След извършена служебна проверка за редовност и допустимост на оспорването, Административен съд - Перник констатира, че жалбата е недопустима, тъй като е подадена след изтичане на срока за обжалване по чл. 118, ал. 1 от КСО, съгласно които административните актове могат да бъдат оспорени в 14-дневен срок от получаването им.

Видно от данните по делото решение № ***** от 13.10.2011г. на Директор на ТП на НОИ/РУ"СО"-Перник е получено от жалбоподателката на 20.10.2011г., а жалбата против него е подадена директно в Административен съд Перник на 11.11.2011г.. Съгласно чл. 118, ал. 1 от Кодекса за социално осигуряване (КСО), решението на ръководителя на териториалното поделение на Националния осигурителен институт може да се обжалва в 14-дневен срок от получаването му пред административния съд. Срокът за обжалване е преклузивен и ако правото на жалба не бъде упражнено до неговото изтичане, то се погасява, а подадената такава след изтичането на законоустановеният срок е недопустима за разглеждане.

От приложена по делото обратна разписка от известие за доставяне № 1100014735898 е видно, че атакуваният административен акт – решение № ***** от 13.10.2011 г. на Директор на ТП на НОИ/РУ „СО” е получено от С.Х. на 20.10.2011 г.. Жалбата срещу него е подадена в Административен съд - Перник лично, с вх. № 2918 на 11.11.2011 г., т.е. осем дни след изтичане на 14-дневния срок за обжалване, който е изтекъл на 03.11.2011 г., четвъртък, работен ден.

С оглед на изложеното е налице процесуална пречка за разглеждане на жалбата, защото жалбата е просрочена, като подадена след изтичане на срока по чл. 118, ал. 1 от КСО и следва да бъде оставена без разглеждане, а производството по делото да бъде прекратено.

За прецизност следва да се отбележи, че независимо, че делото следва да бъде прекратено само на горното основание, жалбоподателката не е изпълнила и указанията дадени ѝ от административния съд с разпореждане от дата 14.11.2011 г., относно необходимост от формулиране на искането и уточнение в какво се състои според нея незаконосъобразността на атакувания административния акт.

По изложените съображения и на основание чл. 159, ал. 1, т. 5 от АПК,
Административен съд – Перник

О П Р Е Д Е Л И:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ жалбата на С.И.Х. *** срещу решение №
***** от 13.10.2011 г на Директор на ТП на НОИ/РУ „СО” – Перник.

ПРЕКРАТЯВА производството по административно дело № 431 по описа на
съда за 2011г..

Определението подлежи на обжалване с частна жалба пред Върховен
административен съд на Република България в 7-дневен срок от неговото съобщаване
на страните.

СЪДИЯ: